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3 Privatkonto  
3.1 Kontoführung 
 

Privatkonten 

Rechnungsabschluss ¼ jährlich 

VR- 
PrivatClassic  

sowie 
VR-Basiskonto 

 
VR- 

PrivatOnline 

 
VR- 

MeinKonto 

 
VR-PrivatKompakt 

Kontoführung 3,90 EUR 4,90 EUR -,-- EUR 9,90 EUR 

Buchungspostenentgelte * für Bargeldtransaktionen:         

- je Bargeldeinzahlung / je Bargeldauszahlung am GAA 0,30 EUR 
5 Freiposten p.m. 

0,20 EUR 
--,-- EUR --,-- EUR 

- Bargeldeinzahlung am Schalter 0,75 EUR 
2 Freiposten p.m. 

1,00 EUR 
--,-- EUR 

5 Freiposten p.m. 

0,50 EUR 

- Bargeldauszahlung am Schalter 0,75 EUR 1,00 EUR --,-- EUR 
5 Freiposten p.m. 

0,50 EUR 

Buchungspostenentgelte * 
für bargeldlosen Zahlungsverkehr: 

Einzelabrechnung 
der Buchungen. 

Für elektronisch über-
mittelte Buchungen*** 

werden insgesamt  
60 Freiposten gewährt. 

Bei diesen Kontomodellen sind die nachfolgen-
den Buchungen im bargeldlosen Zahlungsver-

kehr kostenlos enthalten. 

- Überweisung 
 beleghaft 
 elektronisch übermittelt ** 
 bei formloser Erteilung 
 als Echtzeitüberweisung (elektronisch übermittelt) ** 

 
0,50 
0,25 
1,50 
0,25 

 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 

 
1,50 
0,10 
2,50 
0,10 

 
EUR 
EUR *** 
EUR 
EUR *** 

 
--,-- 
--,-- 
--,-- 
--,-- 

 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 

 
--,-- 
--,-- 
--,-- 
--,-- 

 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 

- Überweisungsgutschrift (elektronisch übermittelt)** 0,50 EUR 0,10 EUR *** --,-- EUR --,-- EUR 

- Lastschrift-/Scheckeinlösung 0,50 EUR 0,10 EUR *** --,-- EUR --,-- EUR 

- Lastschrifteinzug (elektronisch übermittelt) ** 0,25 EUR 0,10 EUR *** --,-- EUR --,-- EUR 

- Zahlungsverkehrssammler: 
 beleghaft 
 zzgl. pro Arbeitsposten 

 
0,50 
0,15 

 
EUR 
EUR 

 
1,50 
0,15 

 
EUR 
EUR 

 
--,-- 
--,-- 

 
EUR 
EUR 

 
--,-- 
--,-- 

 
EUR 
EUR 

- Zahlungsverkehrssammler: 
 elektronisch übermittelt ** 
 zzgl. pro Arbeitsposten 

 
0,25 
0,05 

 
EUR 
EUR 

 
0,10 
--,-- 

 
EUR *** 
EUR 

 
--,-- 
--,-- 

 
EUR 
EUR 

 
--,-- 
--,-- 

 
EUR 
EUR 

- Dauerauftrag: Einrichtung/Änderung auf Wunsch des Kunden 

 elektronisch übermittelt ** 
 bei formloser Erteilung 

 
--,-- 
1,50 

 
EUR 
EUR 

 
--,-- 
1,50 

 
EUR 
EUR 

 
--,-- 
--,-- 

 
EUR 
EUR 

 
--,-- 
--,-- 

 
EUR 
EUR 

girocard mit V PAY (Ausgabe einer Debitkarte) pro Jahr 7,50 EUR Inklusive 
(1 Karte pro Konto) 

Inklusive 
(1 Karte pro Konto) 

Inklusive 
(1 Karte pro Konto) 

*      Buchungspostenentgelte werden nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden  
        (Storno u. Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen werden nicht bepreist) 
**    per Online-Banking, Homebanking, Datenfernübertragung (DFÜ) 
***  für elektronisch übermittelte Überweisungen, Überweisungsgutschriften, Lastschrift- und Scheckeinlösungen sowie Zahlungsverkehrssammler und Lastschrifteinzüge werden  
        insgesamt 60 Freiposten im Monat gewährt. Außerhalb der Freiposten werden 0,10 EUR berechnet. 
 

3.2 Kontoauszug     

 durch Kontoauszugdrucker1 0,00 EUR 

 Bereitstellung eines Tages-/Wochen-/Monatsauszugs zum Selbstabholen2 0,00 EUR 

 für Online-Kontomodelle pro papierhafter Kontoauszugserstellung3  1,00 EUR 
 

Zusendung der am Kontoauszugdrucker nach  4  Wochen nicht  abgerufenen  
Kontoauszüge auf gesondertes Verlangen des Kunden im Einzelfall4 2,00 EUR 
Erstellung eines Kontoauszugs-/Rechnungsabschlussduplikats/ Belegzweitschrift auf  
Verlangen des Kunden5 
 maschinell (soweit bei Auszügen neueren Datums noch möglich) pro Stück 0,00 EUR 
 manuell (bei Auszügen älteren Datums, wenn systembedingt  

maschinelle Erstellung nicht mehr möglich ist) pro Stunde 0,00 EUR 
 

3.3 Weitere entgeltpflichtige Dienstleistungen 
 Online Banking  
 - elektronisch (z.B. SMS oder Pushnachricht) übermittelte mobile TAN  pro  TAN  0,10 EUR 
   (Das Entgelt wird nur berechnet, wenn mittels der mobilen TAN ein vom  
    Kunden autorisierter Auftrag ausgeführt wurde) 
 - Versand Entsperrcode auf Wunsch des Kunden   2,50 EUR 
 Software 
 BankingManager pro Monat incl. USt.  6,90 EUR 

 
1 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der Kontoauszugerstellung ist kostenlos. 
2 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der Kontoauszugerstellung ist kostenlos. 
3 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt; die mit dem Kunden vereinbarte Form der Kontoauszugerstellung ist kostenlos. 
4 Rechnungsabschlüsse werden kostenlos erstellt und versandt. 
5 Soweit durch vom Kunden zu vertretende Umstände verursacht. 


